
北海道ガス株式会社 総務人事部広報グループ 
 〒060-8530 札幌市東区北 7 条東 2 丁目 1-1  

 

 

2021 年 2 月 24 日 

 

北海道出身 スキー・女子ジャンプ  

髙梨沙羅選手とスポンサー契約を締結 

 

北海道ガス株式会社（本社：札幌市、社長：大槻博、以下、北ガス）は、本日、北海道出身の女子ス

キージャンパー髙梨沙羅選手とスポンサー契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。北海道

の企業が髙梨沙羅選手のスポンサーとなるのは、今回が初めてとなります。 

髙梨沙羅選手は北海道上川町出身。韓国・平昌五輪で銅メダルを獲得、国際スキー連盟（以下、FIS）

ワールドカップでは男女歴代単独最多の通算 60 勝を挙げ、世界で活躍を続けるスキージャンパーです。 

 

スキージャンプ競技は、北海道でも毎年多くの大会が開催される、道民に広く愛されているスポーツ

です。常にチャレンジを続け、冬の空に向かって美しく、力強く跳ぶ髙梨沙羅選手の姿は、北海道の低

炭素なエネルギー社会に向けて挑戦し続ける北ガスグループの想いとも深くつながるものがあり、今回

の契約締結となりました。 

 

髙梨沙羅選手は 2021 年 2 月 25 日からドイツで開催されるノルディックスキー世界選手権より、競

技中のウェア（首元）に「KITAGAS」の企業ロゴをつけて出場いたします。また今後、北ガスグルー

プの広告宣伝活動等にもご参加いただく予定です。 

 

北ガスグループは北海道に根ざす企業として、髙梨沙羅選手の挑戦をサポートするとともに、北海道

のスポーツ・文化の振興を通じて地域の活性化に貢献してまいります。 

 

＊髙梨沙羅選手については、別紙をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

(別紙) 

Ｋ Ｉ Ｔ Ａ Ｇ Ａ Ｓ  Ｎ Ｅ Ｗ Ｓ  Ｒ Ｅ Ｌ Ｅ Ａ Ｓ Ｅ 

＜報道機関からのお問い合わせ＞ 

北海道ガス株式会社 総務人事部広報グループ   電話：011-792-8310 

＊髙梨沙羅選手へのお問い合わせにつきましては、下記にお願いいたします 

株式会社 博報堂 DYスポーツマーケティング アスリート事業本部  電話：03-6441-7992 



＜髙梨沙羅選手からのコメント＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※海外滞在の髙梨沙羅選手よりコメントいただいた動画は、北ガスホームぺージで公開しております。 

 

◆髙梨沙羅選手のプロフィール 

 

 

 

 

 

 

（主な成績) 

シーズン 主な成績 

2010～11 年 コンチネンタルカップ女子選手初の史上最年少優勝 

2011～12 年 
FIS ワールドカップ蔵王 日本人女子初優勝 

ユースオリンピック 金メダル 

2012～13 年  FIS ワールドカップ 個人総合優勝 

2013～14 年 
ソチオリンピック 4 位 

FIS ワールドカップ 個人総合優勝 

2015～16 年  FIS ワールドカップ 個人総合優勝 

2016～17 年  FIS ワールドカップ 個人総合優勝 

2017～18 年  平昌オリンピック 銅メダル 

2020～21 年 

FIS ワールドカップ 個人通算 106 度目の表彰台 

FIS ワールドカップ 男女歴代単独最多優勝記録更新中（60 勝） 

FIS ワールドカップ 10 シーズン連続優勝 

 

 

 

 

 

  (以上) 

北海道の皆さまこんにちは、髙梨沙羅です。 

現在はワールドカップと世界選手権出場のためヨーロッパを転戦しています。 

この度、北海道ガス様が新たに私のスポンサーになってくださいました。コロナ禍による厳し

い情勢が続いている中、サポート頂けることをとても嬉しく思います。また、北海道ガス様が私

の出身地である北海道のためにご尽力されているお話も伺い、その活動に共感を覚え、広告に出

演させて頂けることをとても光栄に思います。 

コロナ禍で不自由を感じている方も多いかと思いますが、勇気や元気を感じて貰えるよう残り

の試合も精一杯頑張りますので、応援よろしくお願いいたします。 

 

 

 

1996年10月8日、北海道上川町出身。㈱クラレに所属。 

小学2年生からジャンプを始め、2011年2月のコンチネンタルカップにてFIS公認国際ジャンプ

大会での女子選手史上最年少優勝を果たす。その後、FISワールドカップにおける4度の総合優

勝などを経て、18年平昌冬季五輪では銅メダルを獲得。また、FISワールドカップでは男女歴代

単独最多となる通算60勝を挙げている。 

 

 


